Y Port of

X

Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2023
Januar - Marz

2022
Januar - Marz

Abweichung in %

EMPFANG UND VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohdl

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stiickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

6.174
7.428
3.277
1.068
17.947

26.282
15.089
3.012
9.917
54.300

31.504

6.584
1.362
7.947

111.697

3.225

5.607
5.881
1.931
4.490
17.909

25.475
13.478
2.635
9.838
51.425

35.606

6.735
1.722
8.457

113.398

3.647

10,1
26,3
69,7
-76,2
0,2

3,2
12,0
14,3

0,8

5,6

-11,5

-2,2
-20,9
-6,0

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam
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Rotterdam

GUTERUMSCHLAG IM ROTTERDAM HAFEN

2023
Januar - Marz

2022
Januar - Marz

Abweichung in %

EMPFANG

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohdl

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container

Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stickgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag
Anzahl TEU (x1000)

VERSAND

Eisenerz und Schrott

Kohle

Agribulk

Sonstiges Massengut, trocken
Gesamt Massengut, trocken

Rohol

Mineral6lprodukte

LNG

Sonstiges Massengut, fliissig
Gesamt Massengut, flissig

Container
Roll-on/Roll-off
Sonstiges Stuckgut
Gesamt Breakbulk

Gesamtumschlag

Anzahl TEU (x1000)

5.157
7.075
2.904
839
15.974

25.671
7.949
2.979
5.636

42.235

16.896

2.661
791
3.452

78.557

1.675

1.018
353
372
229

1.973

610
7.140
33
4.281
12.065

14.608
3.923
571
4.495

33.140

1.551

5.016
5.750
1.766
3.694
16.226

24.620
7.853
2.559
6.010

41.043

18.945

2.686
1.133
3.820

80.033

1.893

591
131
165
796
1.683

856
5.624
75
3.828
10.383

16.662
4.049
589
4.638

33.365

1.754

2,8
23,0
64,4

-77,3
-1,6

4,3
1,2
16,4
-6,2
2,9

-10,8

-0,9
-30,2
-9,6

-1,8

-11,5

72,1
168,7
126,2
-71,2

17,2

-28,7
27,0
-56,0
11,8
16,2

-12,3
-3,1

-2,9
-3,1

Einheit: Bruttogewicht x 1.000 metrische Tonnen

Quelle: Port of Rotterdam



